
AKTIVITY SÍTĚ EURES ČR 
FINANČNÍ ROK 2012 – 2013



Obsah

 1. Schválené aktivity EURES ČR 2012 – 2013
 2. Poradenství na pobočkách Úřadu práce ČR
 3. Zlepšení přístupu ke službám EURES
 4. Služby pro zaměstnavatele
 5. Služby a poradenství pro nezaměstnané, 
  studenty a absolventy škol
 6. Spolupráce EURES s partnerskými institucemi EU
 7. Rozvoj sítě EURES
 8. Přeshraniční aktivity
 9. Schválení aktivit EURES 2013-2014
 10. Kontakty na poradce EURES 



Schválené aktivity EURES ČR 
2012 – 2013

1  Zlepšení přístupu ke službám EURES
 • Informační materiály, překlady
 • Marketingová strategie
 • Rozvoj portálu
 • EURES školení pro pracovníky Úřadu práce ČR

2  Zajištění služeb pro zaměstnavatele
 • Balíčky mobility pro zaměstnavatele
 • Adaptace
 • Mezinárodní a virtuální burzy práce
 • Semináře pro zaměstnavatele

3  Poskytování služeb pro osoby hledající  
 práci, osoby měnící zaměstnání 
 a pro osoby nezaměstnané
 • European Job Days 2012/2013
 • Balíčky mobility pro uchazeče o zaměstnání 
  a mobilní pracovníky, účast na veletrzích práce
 • Služby pro studenty a absolventy škol
 • Mezinárodní a virtuální burzy práce

4  Vytvoření sítí s dalšími aktéry na trhu 
 práce
 • Spolupráce EURES s partnery a sítěmi EU
 • EURES World Café
 • Integrace občanů třetích zemí na evropském
  trhu práce

5  Fungování sítě   
 • EURES setkání na regionální, národní 
  a evropské úrovni
 • Účast managementu na aktivitách sítě EURES 
 • Školení na národní a evropské úrovni 
 • Česko-slovenské semináře
 • Externí audit
 • Externí evaluace tříletého období EURES
 • Personální zajištění EURES

6  Realizace přeshraničních aktivit
 • Spolupráce s Polskem
 • Spolupráce s Německem
 • Spolupráce Česko – Slovensko – Rakousko 
  – Dolní Bavorsko v příhraničních oblastech



Poradenství na pobočkách 
Úřadu práce ČR

Poradci EURES absolvovali více než 330 skupinových 
poradenství pro nezaměstnané, studenty, absolventy 
a zaměstnavatele na pobočkách Úřadu práce ČR, ve 
školách, na besedách, workshopech a seminářích. 
Celkem tímto způsobem oslovili přibližně 11 000 osob. 

Nejčastěji dotazovanými státy stále zůstávají Německo, 
Rakousko a Velká Británie, velký zájem je i nadále 
o zaměstnání v Irsku, Švýcarsku, Nizozemsku a Dánsku. 
Častěji než v minulých obdobích se zájemci o zaměstnání 
dotazují na možnosti uplatnění v severských státech. 
Studenti a absolventi mají největší zájem o sezónní 
zaměstnání v letních měsících v Řecku, Itálii, Španělsku 
a na Kypru. Vzhledem k přetrvávající hluboké krizi pra-
covního trhu je však nabídka sezónních prací v těchto 
zemích omezená. Češi většinou nacházejí uplatnění v 
turistickém ruchu nebo hotelnictví. Dlouhodobě se mezi 
studenty snižuje zájem o pomocné práce v zemědělství 
(sběr ovoce). 

Nejvíce dotazů se týkalo informací o volných pracovních 
místech a náborech konaných v ČR i EU. Vzhledem 
k vzrůstajícímu počtu našich občanů, kteří se po ukončení 
zaměstnání v zahraničí vracejí zpět do vlasti, přibývá 
dotazů z oblasti sociálního zabezpečení a daní. 

Během období 2012/2013 se často objevovaly dotazy 
na studijní pobyty a pracovní stáže v rámci evropských 
programů a možnosti uplatnění v institucích EU.
Nejméně se klienti dotazovali na možnosti vzdělávání 
v jiných státech EU, v těchto případech se žádosti o infor-
mace týkaly zejména uznávání diplomů a kvalifikací. 

Poskytování informací a poradenství z oblasti práce 
v zahraničí na jednotlivých pobočkách Úřadu práce 
představuje základní službu poradců EURES. Ve sle-
dovaném období se na poradce obrátilo 25 720 osob. 
Z tohoto počtu připadlo 2 713 konzultací na pracov-
níky veřejných služeb zaměstnanosti, 3 140 kontaktů 
představovali domácí i zahraniční zaměstnavatelé 
a 19 867 zájemci o zaměstnání, nezaměstnaní, studenti 
a absolventi.
 
Počet kontaktů s českými a evropskými zaměstnavateli 
se již několik let zvyšuje. Domácí zaměstnavatelé 
využívají služeb EURES především při hledání vhodných 
pracovníků ze států EU. Zaměstnavatelé ze států EU mají 
zájem o poradenství a pomoc při náborech, výběrových 
řízeních a šíření nabídky volných pracovních míst.

Počet celkových dotazů v minulých obdobích: 
2011/2012 – 24 980
2010/2011 – 23 500
2009/2010 – 24 400
2008/2009 – 18 000

ĀĀȀ̀Ѐ

ԀȀЀ

Ԁ܀ȀࠀЀ

ĀȀ̀ЀԀȀЀ̀܀ԀऀࠀȀఀഀ܀ༀഀĀ܀ကᄀሀကጀကᄀሀ᐀

ऀఀഀༀကᄀကऀሀഀጀ᐀ᔀᘀᘀᜀ ऀሀഀጀ᐀ᔀᘀሀ᠀ሀᔀ ᤀఀᨀ ᬀᰀᴀ

Struktura klientů EURES 2012/2013

zájemci 

o zaměstnání

zaměstnavatelé

VSZ

10,5%

12,2%

77,3%



Zlepšení přístupu ke službám EURES

V období 2012/2013 byly zpracovány nebo aktualizovány 
tyto materiály:
 •  Informační karty pro studenty a absolventy (10 000 ks)
 • Informační karty v polském jazyce s informacemi 
  o službách EURES ČR a možnostech nalezení 
  zaměstnání v ČR (1 600 ks)
 • Leták „Jak hledat zaměstnání v ČR“ určený pro polské 
  zájemce o zaměstnání (7 600 ks, v polštině)
 • Leták s informacemi o právech a povinnostech
  při hledání zaměstnání ve státech EU/EHP (14 000 ks)
 • Informační karty o službách EURES (5 800 ks, 
  v angličtině a polštině)
 • Informační letáky a plakáty k akci „Den mobility“ 
  v rámci European Job Days (3 verze, 650 ks letáků, 
  60 ks plakátů)
 • Informační letáky a plakáty určené pro burzy práce 
  a dny kariéry organizované sítí EURES (240 ks letáků,
  120 ks plakátů)
 • EURES kalendáře (1 000 ks)

V rámci marketingové strategie síť EURES pokračovala 
ve spolupráci s médii za účelem informování klientů 
a partnerů o službách EURES. Díky tomu bylo v regionál-
ních a celostátních tištěných i internetových médiích 
publikováno několik sérií článků o projektech a aktivitách 
sítě. Publikovány byly tématicky připravené články, např. 
informace k sezónnímu zaměstnání nebo k agenturám 
zprostředkujícím práci v zahraničí.

Informační materiály

Informační materiály poskytují podrobné informace všem 
cílovým skupinám, jsou distribuovány nejen na akcích 
EURES, ale také partnerskými institucemi (Europe Direct, 
Eurocentrum, ICM, univerzity, studentské organizace, 
atd.). Dle potřeb klientů poradci EURES připravují nové 
brožury a letáky a aktualizují stávající materiály.

ĀȀ̀Ѐ

ĀԀȀЀ

Ȁ܀Ѐ

ԀԀȀԀЀ

ȀЀࠀ

ȀԀЀࠀ܀
ȀऀЀ܀

ఀഀഀఀༀကᄀሀༀጀ᐀ကᔀᘀᜀ᠀᐀ကԀ܀ࠀԀᤀԀऀ܀ࠀ

ĀȀ̀ЀԀऀࠀ܀ఀഀ

ऀༀԀက܀ᄀሀጀ

᐀ကȀऀᔀഀ

ᘀऀЀᜀကༀԀሀఀ܀Ȁ̀ఀ᠀̀ᤀ̀Ԁሀ

ఀࠀᨀༀကᬀကԀሀ

ᰀᜀᬀऀԀሀ܀܀᠀ᔀЀऀᬀԀሀࠀऀ᠀܀ᄀሀԀᴀഀ

ĀጀԀሀ

obecné dotazy

volná místa

nábory

sociální zabezpečení

vzdělávání

životní a pracovní 

podmínky

ostatní

52,7%

5,8%1,3%10,2%
0,7%

22,2%

7,1%

Struktura dotazů klientů 2012/2013



Český a evropský portál EURES

Portál EURES www.eures.cz  je jedním z nejdůležitějších 
kanálů pro šíření informací o systému EURES v České 
republice. Portál je v provozu od roku 2004 jeho 
návštěvnost rok od roku roste v řádu tisíců. Za rok 2012 
dosáhl nejvyšší počet zobrazených stránek v měsíci 
lednu, kdy jsme zaznamenali 305 458 návštěvníků, 
v lednu 2013 se počet stránek zvýšil na 378 221. 

Služby pro zaměstnavatele

Síť EURES pokračovala v úzké spolupráci s českým 
i evropským zaměstnavatelským sektorem, v rámci 
tzv. balíčku mobility pro zaměstnavatele poskytovala 
poradenství, informovala o vývoji na evropském trhu práce, 
organizovala semináře, poskytovala servis při výběro-
vých řízeních, reprezentovala zaměstnavatele na veletrzích 
práce a informačních dnech organizovaných sítí EURES  
a veřejnými službami zaměstnanosti v jednotlivých 
zemích EU.  

Náborové projekty:
 • 25. 3. 2013 – nábor na sezónní zaměstnání v Itálii 
  (recepční, hotelový personál), registrováno 
  31 zájemců, uspělo 12 osob.
 • 26. 3. 2013 – nábor na sezónní zaměstnání v Itálii 
  (animátoři, choreografové), registrováno 22 osob, 
  uspělo 7 osob.
 • 28. – 30. 5. 2013 – Nizozemské dny, v rámci kterých 
  proběhl nábor sedmi nizozemských zaměstnavatelů 
  na technické pozice a zdravotnický personál, 
  registrováno 700 zájemců, uspělo 15 osob.

Semináře pro zaměstnavatele:
 • 28. 9. 2012, Pardubice 
 • 4. 12. 2012, 24. 3., 16. 5. 2013, Příbram (30 účastníků)
 • 4. 12. 2012, Ústí nad Labem  
 • 14. 3. 2013, Frýdek-Místek (75 účastníků)
 • 23. 5. 2013, Ostrava (90 účastníků)

Nejnavštěvovanější sekcí portálu EURES byly pod-
robné informace o životních a pracovních podmínkách 
v jednotlivých zemích, databáze volných pracovních míst 
a informace k evropským formulářům.

Na evropském portálu EURES www.eures.europa.eu 
bylo v sekci CV-online ke konci května 2013 registro-
váno celkem 1 159 806 uchazečů o zaměstnání a 31 795 
zaměstnavatelů. Z toho počtu pocházelo 15 157 uchazečů 
a 768 zaměstnavatelů z ČR.

ĀȀ
̀Ѐ
ȀԀ

ĀȀ
̀Ѐ
ȀԀ
Ȁ

̀܀
Ȁࠀ
Ԁ

ऀ
ఀ

ఀഀ
ȀԀ

ༀ܀
ကᄀ
ሀࠀ
ጀ

̀ࠀ
ᄀ܀
ༀԀ
Ȁ

Ȁ
ጀȀ
Ԁ

᐀Ԁ
ᄀ̀

ᔀ
Ȁऀ
ȀԀ

ጀᘀ
ᔀȀ
Ԁ

ᜀЀ
᠀က
ȀԀ

ᤀ

ᨀᤀᤀᤀᤀ

ᬀᤀᤀᤀᤀᤀ

ᬀᨀᤀᤀᤀᤀ

ᰀᤀᤀᤀᤀᤀ

ᰀᨀᤀᤀᤀᤀ

ᴀᤀᤀᤀᤀᤀ

ᴀᨀᤀᤀᤀᤀ

Ḁᤀᤀᤀᤀᤀ

ĀȀ̀ЀԀ܀Ȁऀࠀ܀ЀఀഀༀԀऀကЀᄀሀȀऀԀကጀ᐀ᔀᘀᜀᔀ᠀ᤀᨀᬀᤀᰀᤀᨀᬀᴀ

400000

350000

300000

250000

200000

150000

100000

  50000

0

če
rve

n

če
rve

nec
srp

en zá
ří

říje
n

lis
topad

pro
sin

ec
led

en
únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

Počet zobrazených stránek na portálu EURES 2012/2013



Mezinárodní pracovní veletrhy

 • 12. – 13. 10. 2012, Torino (IT) 
 • 23. – 24. 10. 2012, Perpignan (FR) 
 • 25. – 26. 10. 2012, Lisabon (PT) 
 • 20. – 21. 2. 2013, Bratislava (SK) 
 • 7. – 8. 3. 2013, Cork (IE) 
 • 13. 3. 2013, Lublin (PL) 
 • 18. – 19. 3. 2013, Lyon (FR) 
 • 21. – 22. 3. 2013, Campobasso (IT) 
 • 23. 3. 2013, Lodž (PL) 
 • 17. 4. 2013, Poznaň (PL) 
 • 18. 4. 2013, Dublin (IE) 
 • 18. – 19. 4. 2013, Nitra (SK) 
 • 8. 5. 2013, Toruň (PL) 
 • 14. – 15. 5. 2013, Limassol (CY) 
 • 17. 5. 2013, Těšín (PL) 
 • 31. 5. – 1. 6. 2013, Valleta (MT) 

Poradci na zahraničních veletrzích zastupovali české 
zaměstnavatele, celkem nabízeli 841 volných pracovních 
míst do ČR, nejčastěji v technických profesích, IT, zdravot-
nictví a vzdělávání, a poskytli téměř 4 900 individuálních 
konzultací. Největší zájem o poradenství zaznamenali na 
pracovních veletrzích v Polsku (přibližně 3 400 konzultací) 
a na Slovensku (1000). Velký zájem o práci, podnikání 
či studium v ČR byl patrný i v Portugalsku, na Kypru a 
v Itálii. Významnou skupinu klientů na pracovních ve-
letrzích tvoří také naši občané, kteří v zahraničí pracovali 
a nyní zvažují návrat do ČR. Poradci  v těchto případech 
poskytují informace o sociálním zabezpečení, zdravotním 
pojištění, nároku na podporu v nezaměstnanosti nebo 
o možnostech využití exportu dávek v rámci zemí 
EU/EHP.

Adaptace

Uznávání vzdělání a kvalifikací je obvyklý postup mezi 
státy Evropské unie. Přesto jsou na specifická povolání 
kladeny vyšší požadavky, které vyplývají z norem platných 
pro výkon práce v České republice. Na základě jednání 
se zaměstnavateli vzniká nový průvodce odborných 
certifikátů, které jsou požadovány právními předpisy v ČR. 
Průvodce pomůže zahraničním pracovníkům zoriento-
vat se v odborných zkouškách a dalších kvalifikačních 
kritériích u určitých profesí. 

28. 11. 2012 proběhlo v Jihlavě jednání se zástupci ra-
kouské a české hospodářské komory a českými firmami, 
které zaměstnávají pracovníky z jiných států EU. 



Služby a poradenství pro nezaměst-
nané, studenty a absolventy škol

European Job Days 2013
Evropské dny pracovních příležitostí probíhají ve stejném 
období ve všech zemích Evropské unie. Každoročně se 
v celé Evropě konají stovky akcí, které se liší svojí velikostí 
a zaměřením, ale vždy se společným cílem - podpořit mo-
bilitu pracovních sil v rámci Evropské unie. Poradci EURES 
ČR ve spolupráci s dalšími informačními sítěmi a  institucemi 
(Eurocentra, Europe Direct, ICM, univerzity) připravili několik 
desítek informačních seminářů především pro studenty nebo 
absolventy středních a vysokých škol.

Pracovní veletrhy organizované v ČR
 • 8. – 12. 10. 2012 – virtuální veletrh Monster 
  (3 821 návštěvníků EURES e-stánku)
 • 24. – 26. 10. 2012, Praha – Profesia Days 
  (14 000 návštěvníků, 76 vystavovatelů)
 • 7. – 8. 12. 2012, Ostrava – Pro Job 
  (5 000 návštěvníků, 26 vystavovatelů)
 • 14. – 15. 3. 2013, Praha – Jobs Expo 
  (13 707 návštěvníků, 91 vystavovatelů)

Poradenství zaměřené na studenty a absolventy škol
Studenti a absolventi škol jsou jednou z cílových skupin 
sítě EURES. Poradci doporučují mladým lidem zvážit práci
 v zahraničí, kde mohou získat cenné zkušenosti a zvýšit tak 
svoji cenu na trhu práce. Během roku se uskutečnily desítky 
seminářů, workshopů, přednášek na středních a vysokých 
školách, na kterých poradci informovali o možnostech práce 
v zahraničí.
 • 14 akcí v Olomouckém kraji – 780 účastníků
 • 2 workshopy v kraji Vysočina – 100 účastníků
 • 7 přednášek v Královéhradeckém kraji – 280 účastníků
 • 9 akcí v Moravskoslezském kraji – 600 účastníků 

Síť EURES pomáhala zaměstnavatelům a školám vzájemně 
spolupracovat s cílem zajistit pracovní zkušenosti pro studenty 
a absolventy. Studenti středních a vysokých škol se studijním 
zaměřením na obchod a technické obory byli na přednáškách 
a seminářích informováni o možnostech praxe v Německu. 
Poradci EURES kladli důraz na zlepšení jazykových doved-
ností v příslušných oborech a na možnosti využití duálního 
vzdělávacího systému a uznávání kvalifikací v rámci EU.



Veletrhy práce a vzdělávání:
 • 2. 10. 2012, Zdice – Veletrh práce a vzdělávání 
  (300 návštěvníků)
 • 18. 10. 2012, Mělník – Veletrh vzdělávání 
  (200 návštěvníků)
 • 18. – 20. 10. 2012, Liberec – Educa My Job 
  (150 návštěvníků)
 • 31. 10. 2012, Zlín – iKariéra (400 návštěvníků)
 • 6. – 7. 11. 2012, Praha – WEBA pracovní veletrh 
  (250 návštěvníků)
 • 21. 11. 2012, Jihlava – Jobstart 2012 (150 návštěvníků)
 • 10. 3. 2013, Ostrava – Kariéra Plus (150 návštěvníků)
 • 13. 3. 2013, Pardubice – Kontakt 2013 
  (100 návštěvníků)
 • 3. 4. 2013, Zlín – iKariéra 2013 (400 návštěvníků)
 • 5. 4. 2013, Praha – veletrh v rámci Univerzity Karlovy 
  (200 návštěvníků)
 • 17. 4. 2013, Brno – iKariéra (100 návštěvníků)
 • 29. 5. 2013, Zdice – Veletrh práce a vzdělávání 
  (350 návštěvníků)

Vzhledem k vysokému počtu občanů třetích zemí, kteří 
se v České republice usídlili, založili rodiny a začali 
pracovat, rozhodla se síť EURES ČR s těmito občany 
navázat bližší kontakt a informovat je o úskalích čerpání 
ze sociálního systému a připravit novou generaci pro 
vstup na evropský trh práce. 28. února 2012 proběhlo 
jednání s lídrem vietnamské komunity v ČR, aby se 
určil směr další spolupráce. Prvním výstupem se staly 
informační letáky v šesti jazykových mutacích (čínština, 
mongolština, vietnamština, ukrajinština, ruština a čeština).



Spolupráce EURES s partnerskými 
institucemi EU

Síť EURES v období 2012/2013 pokračovala ve spo-
lupráci s partnery na trhu práce a dalšími evropskými 
institucemi, organizovala několik tematických seminářů 
a informačních dnů.

Semináře s partnerskými organizacemi:
 • 25. 6. 2012, Pardubice
 • 10. 12. 2012, Uherské Hradiště
 • 27. 3. 2013, Hradec Králové
 • 9. 4. a 20. 5. 2013, Praha
 • 10. 4., 3. 6. a 24. 6. 2013, Brno
 • 17. 4. 2013, Liberec
 • 17. 4. 2013, Most
 • 16. 5. 2013, Jihlava

Tematické semináře
 • 15. 6. 2012, Ostrava – česko-polské jednání 
  hospodářské komory, výměna zkušeností 
 • 20. – 21. 9. 2012, Praha – mezinárodní výměna 
  zkušeností v rámci veřejných služeb zaměstnanosti (VSZ)
 • 5. 10. 2012, Praha – mezinárodní studijní návštěva VSZ
 • 8. 10. 2012, Praha – jednání EURES ČR a EURES 
  Švédsko
 • 31. 10. 2012, Praha – Vnitřní trh bez bariér, 
  modernizace systému pro uznávání odborných kvalifikací
 • 27. 11. 2012, Praha – Migrace pracovníků (stát, 
  zaměstnavatelé, odbory, neziskové organizace)
 • 4. – 5. 12. 2012, Praha – Média, migrace, společnost
 • 27. 2. 2013, Pardubice – Průvodce evropským 
  zdravotnictvím a sociálním pojištění
 • 3. – 4. 5. 2013, Stockholm – seminář VSZ, efektivní 

  využití sociálních sítí při poradenství 
  a zprostředkování zaměstnání, životní a pracovní 
  podmínky ve Švédsku
 • 15. – 18. 5. 2013, Londýn – seminář Jobcentre Plus 
  zaměřený na vybrané životní a pracovní podmínky 
  ve Velké Británii

Veletrh evropských sítí v ČR
 • 1. 8. a 16. 10. 2012, 10. 5. 2013, Praha
 • 17. 10. 2012, Liberec
 • 18. 10. 2012, Olomouc

Informační dny 
 • 13. 9. 2012, Olomouc 
 • 26. 9. 2012, Zlín – Evropský den jazyků
 • 16. 10. 2012, Pardubice
 • 18. 12. 2012, Ústí nad Labem
 • 23. 1. 2013, Plzeň – Práce a vzdělávání
 • 17. 5. 2013, Ústí nad Labem
 • 20. 5. 2013, Praha – Gender studies



EURES World Café
Cílem aktivity je pořádání pravidelných moderovaných 
setkání, které umožňují diskusi s odborníky z různých 
institucí. Metoda tzv. „World Cafe“ se ukázala být velmi 
užitečná pro budování vztahů a vytvoření prostředí pro 
dialog mezi odborníky. Témata vycházela z případů 
a postupů příslušných zúčastněných stran: mobilita 
pracovníků a jejich volný pohyb, sociální zabezpečení 
a daně, pracovní příležitosti, praktická řešení 
registračních kroků před a po pracovní zkušenosti 
v zahraničí. Pozvané instituce se zabývají migrací 
a mobilitou (Úřad práce – státní sociální podpora, finanční 
úřad, Státní úřad inspekce práce, zdravotní pojišťovny, 
Správa sociálního zabezpečení, atd.)

Tří setkání se zúčastnilo celkem 57 odborníků z devíti 
různých národních institucí.
 • 22. 4. 2013, České Budějovice
 • 6. 5. 2013, Jihlava
 • 27. 5. 2013, Brno

Integrace občanů třetích zemí na evropském trhu práce
V rámci aktivity integrace občanů třetích zemí se uskutečnilo 
v minulých obdobích několik jednání s příslušnými institucemi 
(cizinecká policie, ministerstvo vnitra, mezinárodní organizace 
pro migraci, atd.). Cílem je zlepšit postavení interkulturních 
asistentů v České republice. V období 2012/2013 byly dis-
tribuovány letáky, které stručně definují úlohu mezikulturních 
pracovníků, komunitních tlumočníků, asistentů a mezikul-
turních mediátorů. Uskutečnily se také dvě jednání pracovních 
skupin, tzv. kulaté stoly – 15. a 29. 5. 2013 v Praze.



Rozvoj sítě EURES

Školení na národní a evropské úrovni 
EURES má v 32 zemích k dispozici síť 900 poradců, v ČR 
jich působí 15. Poradci EURES jsou speciálně vyškoleni 
k tomu, aby uchazečům o zaměstnání a zaměstnavatelům, 
kteří mají zájem o evropský pracovní trh, poskytovali infor-
mace, poradenství a pomoc v hledání pracovního místa 
nebo při jeho obsazení. Odborné znalosti v praktických, 
právních a administrativních aspektech pracovní mobility 
na všech úrovních poradcům zajišťují národní a evropská 
školení. 

Během období 2012/2013 absolvovali základní trénink
(Initial Training) dva noví poradci a 6 poradců se zúčastnilo 
nadstavbové školení (Advanced Training). Na národní 
úrovni se konala 4 školení zaměřená na pracovní mobilitu, 
sociální zabezpečení, sociální sítě a média.

Česko-slovenské semináře
Již od roku 2004 se zástupci sítě EURES ČR a EURES 
SK každý rok setkávají na společném semináři, jehož 
cílem je výměna zkušeností, rozvoj přeshraniční spolu-
práce, prezentace úspěšných projektů, změny v systému 
sociálního zabezpečení, v pracovním právu a v životních 
a pracovních podmínkách. Vzhledem k tomu, že je český 
a slovenský pracovní trh úzce propojen a jazyková bariéra 
je minimální, pracuje v ČR téměř sto tisíc slovenských 
občanů. Seminář je proto důležitým nástrojem pro rozvoj 
spolupráce mezi poradci EURES při řešení dotazů klientů 
a uspokojování potřeb zaměstnavatelů.
Seminář se konal 13. – 15. 5. 2013 v Bánské Štiavnici na 
Slovensku. 

Přeshraniční aktivity

EURES Česká republika velmi aktivně podporuje spolu-
práci v oblasti zaměstnanosti, mobility a výměny informací 
se sousedními státy a členy EURES v rámci společných 
projektů. Mezi uchazeči o zaměstnání je velmi vysoký 
zájem o práci v Německu a Rakousku, naopak čeští 
zaměstnavatelé nejčastěji stojí o pracovníky ze Slovenska 
a Polska.

Spolupráce s Polskem

Polsko je klíčovou zemí pro český pracovní trh. poláci 
představují druhou největší skupinu zahraničních pracov-
ních ze států EU/EHP v Česku. Výhodou občanů Polska je 
jazyková, kulturní a geografická blízkost obou zemí. 

Pracovní veletrhy, informační a kariérní dny
 • 27. 7. 2012, Kudowa Zdrój – Česko-polské 
  informační dny (30 konzultací)
 • 20. – 21. 9. 2012, Swidnica, Zabkowice Slaskie 
  – Česko-polské informační dny (80 konzultací)
 • 11. 10. 2012, Katowice – Mezinárodní den kariéry 
  (400 konzultací)
 • 18. 10. 2012, Rzeszow – mezinárodní pracovní 
  veletrh (310 konzultací)
 • 15. – 16. 11. 2012, Swidnica, Zabkowice Slaskie 
  – Česko-polské informační dny (130 konzultací)
 • 21. – 25. 1. 2013, Wroclaw, Legnica, Jelenia Góra, 
  Walszbrzych – Evropský veletrh (750 konzultací)
 • 22. 3. 2013, Nysa – Den kariéry (200 konzultací)
 • 25. – 26. 3. 2013, Klodsko, Zabkowice Slaskie 
  – Dny kariéry (170 konzultací)



 • 9. 4. 2013, Zgorzelec – informační a náborový den 
  (80 konzultací)
 • 8. 5. 2013, Torun – pracovní veletrh (130 konzultací)
 • 10. 5. 2013, Krakow – mezinárodní pracovní veletrh 
  (150 konzultací)
 • 27. 5. 2013, Kudowa Zdrój – Česko-polský 
  informační den (30 konzultací)

Semináře EURES, veřejných služeb 
zaměstnanosti a partnerů

5. – 6. 11. 2012, Wroclaw – Informační seminář (50 
účastníků). Seminář organizovala síť EURES Polsko, 
účastnili se jej zástupci úřadů práce, místní samosprávy 
a hospodářské komory. 
23. – 24. 5. 2013, Kroměříž – Česko-polský informační 
seminář (12 účastníků). Seminář organizovala síť EURES 
ČR, účastnili se ho zástupci EURES a veřejných služeb 
zaměstnanosti z obou zemí.

Spolupráce s Německem

Od 1. 5. 2011 nepotřebují občané České republiky pro 
práci v Německu pracovní povolení, proto je ze strany 
českých uchazečů zájem o práci v Německu stabilně 
vysoký. S tím souvisí úzká spolupráce poradců EURES 
a zaměstnanců veřejných služeb zaměstnanosti z obou 
stran hranice. V průběhu období 2012/2013 se konala 
individuální a skupinová setkání s klienty, kteří byli infor-
mováni o možnostech zaměstnání v Německu, volných 
pracovních místech, ale také o sociálním zabezpečení 
a daních.

 • 18. 9. 2012, Ústí nad Labem – přeshraniční 
  veletrh práce (400 účastníků se zájmem o zaměst-
  nání v Německu, 20 německých vystavovatelů)
 • 2. – 4. 11. 2012, Berlín – Faire Mobilitat 
 • 31. 1. 2013, Bautzen – workshop pro přeshraniční 
  poradce EURES 
 • 5. 3. 2013, Karlovy Vary – seminář Daně v Německu
 • 19. 3. 2013, Ústí nad Labem – HO-GA pracovní 
  veletrh (250 účastníků se zájmem o práci 
  v Německu v oblasti gastronomie, 22 vystavovatelů 
  z Německa)
 •  25. 4. 2013, Most – přeshraniční veletrh (350 
  účastníků, 25 vystavovatelů z Německa)
 • 2. 5. 2013 – expertní diskuze se zástupci saského 
  parlamentu
 • 22. 5. 2013 – Životní a pracovní podmínky 
  v Německu, konzultační den pro uchazeče



Schválené aktivity
EURES ČR 2013 - 2014

1 Zlepšení přístupu ke službám EURES

 KA2 Informační materiály, překlady, 
  marketingová strategie
 KA6 Rozvoj portálu

2 Zajištění služeb pro zaměstnavatele

 KA2 Balíčky mobility pro zaměstnavatele, 
  semináře pro zaměstnavatele

3 Poskytování služeb pro osoby hledající práci, 
 měnící zaměstnání a pro nezaměstnané

 KA2 Balíčky mobility pro uchazeče 
  o zaměstnání a mobilní pracovníky, účast 
  na veletrzích práce
 KA4 Mezinárodní a virtuální pracovní veletrhy
 KA6 Evropské dny pracovních příležitostí 
  (European Job Days)

4 Vytvoření sítí s dalšími aktéry na trhu práce

 KA1 EURES World Café, Integrace občanů 
  třetích zemí na evropském trhu práce
 KA3 Spolupráce EURES s partnery a sítěmi EU

5 Fungování sítě   

 KA1 Personální zajištění sítě EURES
 KA2 Školení na národní a evropské úrovni

 KA3 Národní EURES konference
 KA8 Externí audit
 KA9  Účast managementu a poradců 
  na aktivitách sítě EURES

6 Realizace přeshraničních aktivit

 KA1 Spolupráce s Polskem
 KA2 Spolupráce s Německem
 KA3 Spolupráce Česko – Slovensko 
  – Rakousko – Dolní Bavorsko 
  v příhraničních oblastech
 KA4 Česko-slovenský seminář

7 Příprava EURES na reformu

 KA1 Zřízení národní koordinační kanceláře
 KA2 Sběr dat, reporting
 KA4 Zvýšení povědomí o reformě EURES
 KA5 Cílené programy mobility
 KA6 Aktivity pro mladé: služby pro studenty 
  a absolventy



Tvoje první práce přes EURES 
Program pracovní mobility Evropské unie, který pomáhá 
zaměstnavatelům při hledání zaměstnanců a mladým 
lidem s jakoukoli kvalifikací při hledání práce. Jeho cílem 
je propojit těžko obsaditelná pracovní místa s mladými 
uchazeči o zaměstnání a osobami, které by chtěly změnit 
zaměstnání.



Kontakty na poradce EURES ČR

Praha
Krajská pobočka ÚP ČR pro hl. m. Prahu
Domažlická 11, 130 11 Praha 3
eures@aa.mpsv.cz
Tel.: +420 950 178 366 Fax: +420 257 325 634

České Budějovice
Krajská pobočka ÚP ČR v Českých Budějovicích
Klavíkova 7, 370 04 České Budějovice
eures@cb.mpsv.cz
Tel.: +420 950 109 320 Fax: +420 387 315 267

Příbram
Krajská pobočka ÚP ČR v Příbrami
nám. T. G. Masaryka 145, 261 01 Příbram
eures@pb.mpsv.cz
Tel.: +420 950 156 320 Fax: +420 318 627 401

Plzeň
Krajská pobočka ÚP ČR v Plzni
Kaplířova 7, 320 73 Plzeň
eures@pm.mpsv.cz
Tel.: +420 950 148 320 Fax: +420 950 148 445

Karlovy Vary
Krajská pobočka ÚP ČR v Karlových Varech
Závodní 385/98, 360 01 Karlovy Vary
eures@kv.mpsv.cz
Tel.: +420 950 125 320 Fax: +420 950 125 498

Ústí nad Labem
Krajská pobočka ÚP ČR v Ústí nad Labem
Dvořákova 18, 400 02 Ústí nad Labem
eures@ul.mpsv.cz
Tel.: +420 950 171 475 Fax: +420 950 171 496

Liberec
Krajská pobočka ÚP ČR v Liberci
Dr. M. Horákové 580/7, 460 01 Liberec
eures@lb.mpsv.cz
Tel.: +420 950 132 443 Fax: +420 950 132 302

Hradec Králové
Krajská pobočka ÚP ČR v Hradci Králové
Wonkova 1142,  500 02 Hradec Králové
eures@hk.mpsv.cz
Tel.: +420 950 116 320 Fax: +420 950 116 302

Pardubice
Krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích
B. V. Kunětické 2011, 530 02 Pardubice
eures@pa.mpsv.cz
Tel.: +420 950 144 320 Fax: +420 466 310 039

Jihlava
Krajská pobočka ÚP ČR v Jihlavě
Brtnická 21, 586 01 Jihlava
eures@ji.mpsv.cz
Tel.: +420 950 123 320 Fax: +420 567 309 302



Brno
Krajská pobočka ÚP ČR Brno-město
Šujanovo náměstí 3, 660 35 Brno
eures@bm.mpsv.cz
Tel.: +420 950 104 320 Fax: +420 950 104 178

Zlín
Krajská pobočka ÚP ČR ve Zlíně
Čiperova 5182, 760 42 Zlín
eures@zl.mpsv.cz
Tel.: +420 950 175 326 Fax: +420 577 432 318

Olomouc
Krajská pobočka ÚP ČR v Olomouci
Vejdovského 4, 772 00 Olomouc
eures@ol.mpsv.cz
Tel.: +420 950 141 320 Fax: +420 950 141 401

Ostrava
Krajská pobočka ÚP ČR v Ostravě
30. dubna 2c, 701 60 Ostrava
eures@ot.mpsv.cz
Tel.: +420 950 143 643 Fax: +420 595 132 537

Frýdek-Místek
Kontaktní pracoviště ÚP ČR ve Frýdku-Místku
Na Poříčí 3510, 738 01 Frýdek-Místek
eures@fm.mpsv.cz
Tel.: +420 950 113 453 Fax: +420 950 113 302



Vydala síť EURES ČR za finančního přispění Evropské komise, 2014. 

www.eures.cz
www.eures.europa.eu


